λέμματα] Codd. A. et C. λέματα.

ἔστις] ita Cod. C. Cod. A. ἔστις.

ἔστι] Codd. A. et C. ἔστι, leg. ἔστι, ut apud Alex. lib. XI. p. 634.

magis ad bilis naturam accesserit, ac rorque fuerit, ea quae supra de biliose humore sunt comprehensa, imponi debent. Sin pituitosior aut melancholicus, ea quae de utroque humore dicta sunt. Huc praeterea faciunt cortices mali punici, et rhu, et farina hordeacea ex vino laevigata et imposita. Aliud. Folia brasicae cocta et trita imponito. Vel aceti fecem cum ovis et rofaceo.

N. 5.

DE

[ἀλφίτα] Codd. A. et C. φορά.

[ν] Sine praepositione Codd. A. et C.

[ἀνθέτα]. Alex. l. c. ἐψηέτα.

[καταπλάσσειν] Cod. E. εἰ δὲ καὶ καταπλάσσειν. l. εἰ δὲ.

[ἄλλοι] ignorant codices.

[φύλλα] Cod. B. λέμιματα.

[ἐψήσας] Cod. B. ἐψηέτα καὶ λελυμέτα μετὰ τρυχὸς ὅξες.

[ἐπίβαλλε] Codd. A. et C. ἐπίβαλε, male etiam vertit interpres imponito, verte adde vel adjice, ut bene Guinterius apud Alex. p. 639. conf. c. 224. Simplex βάλλει uniuscuiusdam de spiss. animalium lib. II. c. 15. p. 121. et 122. Ιορδαῖtes ad Demonic. p. 2. οἱ οἵ τῶν ἔργων ἀρετὴ τηλικύτοις εὐδόκεις χαρακτῆρα τοῖς ἔργοις ἐπέβαλεν.

[τρύγοντα πρωταρχικά, et πανταχόν τρύγοντα. Glossae Chemisee p. 143. φ. κλη., τρυγία σίνη. ita enim malunt recentiores. Glossae Iatr. MSS. μύρεγν, ή τοις ἀλαις τρυγία. Noster. c. 153. et 269.]

[ὅξες] Plinius lib. XXIII. c. 11.

[ἄνοι] addunt Alex. et Paulus λεκύθους C. et post ἔρδινα, βραχὺ καὶ λαύσας.

[καὶ ἄνοι] Cod. E. μετὰ ἄνοι. Leg. καὶ μετὰ ἄνοι.

[καταπλάσσειν] Cod. B. καταπλάσσειν. Idem cataplasma εστι. mendat Priscianus lib. II. c. 34. Paulus καταπλάσσεται.

## ΠΕΡΙ ΗΩΡΩΝ

## ΚΕΦ. ΣΚΒ'.

Ἐπειδὴ πώροι πολλάκις ἐν τοῖς ἀρθροῖς συνίσταται,  
ποτὲ μὲν διὰ τὸ παχὺ καὶ γεῶδες τῷ ἐνσκήπτοντος χυ-  
μῷ, ποτὲ δὲ καὶ διὰ Φαριδάκων χρῆσιν διαφόρητιν.  
Ταῦτα μαλάττει μυελὸς ἐλαφίς, ἀμμωνίακὸν, βδέλλιον,  
σύραξ, ἐλαον παλαιόν. ἄλλο. ἀφρονίτρες, τερεβίνθης,  
τριπόλεως ἀνὰ σύγ. δ. καὶ σύγ. θ. κολοφωνίας λι. α.  
ἐλαίς τὸ ἀρικὲν ἔψιν καὶ ποιεῖ ἐμπλακερον ήσαὶ ἐπιτίθε-  
τῇ σανδαράχην λειώσας σὺν ἵξῳ δρυΐῳ ἐπιτίθεται.

ANTI-

Cap. CCXXII. Cod. E. εΓη'.

[τερ] ita Cod. B. Codd. A. et C. ἀντίδοσι ποδαλγιναὶ περὶ πό-  
ρου. Paulus lib. III. c. 78. Cod. D. περὶ πόρου. Celsus Quæsti.  
Medic. 58.

[πολλάκις] Codd. A. et C. πολλοὶ πολλάκις, quam lectionem probet.

[ἐνσκήπτοντος] Cod. B. ἐνσκήψαντος.

[χυμῷ] Codd. A. et C. χυμῷ.

[δὲ καὶ] Codd. A. et C. ignorant καὶ.

[διαφορητικῷ] Paulus διαφρεύστας. Codd. A. et C. διαφυγικῷ.  
Cod. B. ἀφορετικῷ.

[μαλάττει] Cod. B. μαλάττει. Cod. E. μαλάττει μυελοῖς ἐλά-  
φοις. I. ἐλαφίου.